ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ              ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.12.2023 г.

                                                                         № 53

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карповского сельского поселения в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Карповского сельского поселения от 27.03.2023 г. № 9

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления на территории Карповского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карповского сельского поселения в безвозмездное пользование»», утвержденный постановлением администрации Карповского сельского поселения от 27.03.2023 г. № 9:

1) пункт 1.2 дополнить подпунктом 22 следующего содержания:

22) для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в муниципальных образованиях, определенных законом субъекта Российской Федерации, гражданам, которые работают по основному месту работы в таких муниципальных образованиях по профессиям, специальностям, установленным законом субъекта Российской Федерации, на срок не более чем шесть лет. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено, что такие граждане должны состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или иметь основания для постановки на данный учет, также требование об отсутствии у таких граждан права собственности на иные земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в данном муниципальном образовании (пп.7 п.2 ст.39.10 ЗК РФ)»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП Главы Карповского

сельского поселения                                                                        Г.А.Княжеченко